2011年 11月 25 日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部･JASDAQ コード番号：7747）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  竹 内  謙 弐

 （ TEL.052-768-1211 ）

タイ洪水被害に関するお知らせ 追加情報 4

 現在、タイ洪水の影響を受け一時的に稼動を停止しております当社連結子会社 ASAHI

INTECC THAILAND CO.,LTD.（以下、タイ工場）があるバンガディ工業団地において、本日

2011 年 11 月 25 日より排水作業が開始されましたのでお知らせ致します。

また、タイ工場稼動停止に伴い、代替生産を行っております当社グループに、タイ工場の主要

従業員を一時的に受け入れすることが確定しましたので、お知らせ致します。

記

今般、タイにおいて発生した大規模な洪水により、バンガディ工業団地にございます当社連結子会

社 ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD.（以下、タイ工場）は、2011年 10月 12 日より操業を停止して

おります。2011年 10月 24日より建屋内部（一階部分）に浸水したものの、その後段階的に水位が下

がり、本日 2011年 11 月 25 日よりバンガディ工業団地において排水作業が開始されましたのでお知

らせ致します。排水作業が完全に完了する時期は、12月上旬との報告を受けておりますが、その後の

復旧作業などに時間を要するため、操業再開時期は現在において未定でございます。そのため、タイ

工場が操業再開できるまで、朝日インテック株式会社や当社連結子会社 ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.

（以下、ハノイ工場）を中心とし、代替生産を進める予定に変更はございません。

このような状況を踏まえ、朝日インテック株式会社の国内工場(瀬戸工場・大阪 R&D センター)にお

いて、既に日本政府より発表されております特例措置による就労ビザ取得を活用し、11月下旬より段

階的に 200名を目処として、タイ工場の主要従業員を一時的に受け入れを行うことと致しました。ま

た、ハノイ工場においても同様に、300 名を目処として主要従業員の受け入れを一時的に行うことに

致しました。これにより、現在進めております代替生産体制の更なる強化を図って参る所存でござい

ます。

なお、洪水に関する損害額及び当社グループの業績に与える影響につきましては、現時点において

算定することは困難でございます。業績への影響額が分かり次第速やかにお知らせ致します。

以上